Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2009 
                Nr. 52 vom 13.08.2009 
                 - Seite 2630 - Erste Verordnung zur Änderung des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches
2125-442630

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2009 Teil I Nr. 52, ausgegeben zu Bonn am 13. August 2009

Erste Verordnung zur Änderung des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches
Vom 3. August 2009

Auf Grund des § 70 Absatz 6 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2009 (BGBl. I S. 2205) verordnet das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:
Artikel 1

,,(ABl. L 404 vom 30.12.2006, S. 9, L 12 vom 18.1.2007, S. 3, L 86 vom 28.3.2008, S. 34), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 109/2008 (ABl. L 39 vom 13.2.2008, S. 14) geändert worden ist," ersetzt. 6. § 39 wird wie folgt geändert: a) In Absatz 2 Satz 3 wird die Angabe ,,(ABl. EU Nr. L 165 S. 1, Nr. L 191 S. 1)" durch die Wörter ,,(ABl. L 165 vom 30.4.2004, S. 1, L 191 vom 28.5.2004, S. 1, L 204 vom 4.8.2007, S. 29), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 1029/2008 (ABl. L 278 vom 21.10.2008, S. 6) geändert worden ist," ersetzt. b) In Absatz 8 Satz 1 wird die Angabe ,,(ABl. EU Nr. L 139 S. 55, Nr. L 226 S. 22)" durch die Wörter ,,(ABl. L 139 vom 30.4.2004, S. 55, L 226 vom 25.6.2004, S. 22, L 204 vom 4.8.2007, S. 26, L 46 vom 21.2.2008, S. 50), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 219/2009 (ABl. L 87 vom 31.3.2009, S. 109) geändert worden ist," ersetzt. 7. § 59 Absatz 2 wird wie folgt geändert: a) In Nummer 2 wird die Angabe ,,(ABl. EU Nr. L 70 S. 1)" durch die Wörter ,,(ABl. L 70 vom 16.3.2005, S. 1), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 256/2009 (ABl. L 81 vom 27.3.2009, S. 3) geändert worden ist," ersetzt. b) In Nummer 3 wird die Angabe ,,(ABl. EU Nr. L 404 S. 9, Nr. L 12 S. 3)" durch die Wörter ,,(ABl. L 404 vom 30.12.2006, S. 9, L 12 vom 18.1.2007, S. 3, L 86 vom 28.3.2008, S. 34), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 109/2008 (ABl. L 39 vom 13.2.2008, S. 14) geändert worden ist," ersetzt.
Artikel 2

Das Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2009 (BGBl. I S. 2205) wird wie folgt geändert: 1. In § 1 Absatz 3 und in § 58 Absatz 2 werden jeweils die Wörter ,,(ABl. EG Nr. L 31 S. 1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 575/2006 der Kommission vom 7. April 2006 (ABl. EU Nr. L 100 S. 3)" durch die Wörter ,,(ABl. L 31 vom 1.2.2002, S. 1), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 202/2008 (ABl. L 60 vom 5.3.2008, S. 17) geändert worden ist" ersetzt. 2. In § 2 Absatz 3 Satz 3 Nummer 2 wird die Angabe ,,(ABl. EG Nr. L 184 S. 61)" durch die Wörter ,,(ABl. L 184 vom 15.7.1988, S. 61, L 345 vom 14.12.1988, S. 29), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 1882/2003 (ABl. L 284 vom 31.10.2003, S. 1) geändert worden ist," ersetzt. 3. In § 9 Absatz 1 Satz 1 Nummer 3 wird die Angabe ,,(ABl. EU Nr. L 70 S. 1)" durch die Wörter ,,(ABl. L 70 vom 16.3.2005, S. 1), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 256/2009 (ABl. L 81 vom 27.3.2009, S. 3) geändert worden ist," ersetzt. 4. In § 10 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 werden die Wörter ,,(ABl. EG Nr. L 224 S. 1), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 703/2007 der Kommission vom 21. Juni 2007 (ABl. EU Nr. L 161 S. 28) geändert worden ist," durch die Wörter ,,(ABl. L 224 vom 18.8.1990, S. 1), die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 582/2009 (ABl. L 175 vom 4.7.2009, S. 5) geändert worden ist," ersetzt. 5. In § 12 Absatz 3 wird die Angabe ,,(ABl. EU Nr. L 404 S. 9, 2007 Nr. L 12 S. 3)" durch die Wörter Bonn, den 3. August 2009

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Die Bundesministerin f ü r E r n ä h r u n g , L a n d w i r t s c h a f t u n d Ve r b r a u c h e r s c h u t z In Vertretung G. Lindemann




